

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
11	UNIDAD	IMPRESORA COLOR	420000	4620000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	SCANNER OFICIO	5600000	5600000	Equipo de Oficina	invitación publica
4	UNIDAD	COMPUTADORES CON LICENCIAS	2675000	10700000	Equipo de Oficina	invitación publica
10	UNIDAD	COMBO TECLADOS Y MOUSE DE COMPUTADOR	50000	500000	Equipo de Oficina	invitación publica
5	UNIDAD	DIADEMAS-SISTEMAS	40000	200000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	STREAMING VIDEO 350 USUARIOS	8000000	8000000	Equipo de Oficina	invitación publica
40	UNIDAD	LICENCIAS ANTIVIRUS	60000	2400000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	SISTEMA DE FOTOCOPIADO	10000000	10000000	Equipo de Oficina	invitación publica
5	UNIDAD	FUENTES DE PODER	40000	200000	Equipo de Oficina	invitación publica
4	UNIDAD	UNIDADES DE DVD	50000	200000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	UNIDAD SOPLADORA	160000	160000	Equipo de Oficina	invitación publica
8	UNIDAD	BAFLES PARA EQUIPOS	20000	160000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	EQUIPO MINICOMPONENTE	350000	350000	Equipo de Oficina	invitación publica
1	UNIDAD	PAQUETE EQUIPOS VARIOS	6910000	6910000	Equipo de Oficina	invitación publica
300	UNIDAD	RECARGAS EN TINTA CARTUCHOS IMPRESORAS	13000	3900000	Otros Gastos Generales	invitación publica
10	UNIDAD	TONER IMPRESORA H.P. LASER JET 2035N	150000	1500000	Otros Gastos Generales	invitación publica
22	UNIDAD	EVENTOS PROGRAMA CONOZCAMOS AL CONCEJO	250000	5500000	Otros Gastos Generales	invitación publica
530	UNIDAD	CAFÉ POLVO	9000	4770000	Otros Gastos Generales	invitación publica
24	UNIDAD	POCILLO CAFÉ COLOMBIA TINTO	4000	96000	Otros Gastos Generales	invitación publica
24	UNIDAD	PLATOCAFE COLOMBIA TINTO	4000	96000	Otros Gastos Generales	invitación publica

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
5	UNIDAD	PAQUETE ESPONJILLAS LAVAPLATOS	7000	35000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	FILTROS GRANDE PARA GRECA	6000	72000	Otros Gastos Generales	invitación publica
5	UNIDAD	PAPELERAS GRANDES PARA BAÑO	45000	225000	Otros Gastos Generales	invitación publica
30	UNIDAD	PAQUETES TOALLAS SECA MANOS	9000	270000	Otros Gastos Generales	invitación publica
500	UNIDAD	CAJAS BEBIDAS AROMATICAS	2000	1000000	Otros Gastos Generales	invitación publica
30	UNIDAD	VASOS DE VIDRIO	2000	60000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	SPRAY AMBIENTADOR OFICINAS	7000	84000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	GARRAFAS DE JABON LIQUIDO	15000	180000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	PAQUETES PAÑOS ABSORBENTES	5000	60000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	GARRAFAS VARSOL LIQUIDO	15000	180000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	GARRAFAS AMBIENTADOR PISO	14000	168000	Otros Gastos Generales	invitación publica
12	UNIDAD	VIOVARSOL LIQUIDO	12000	144000	Otros Gastos Generales	invitación publica
120	UNIDAD	PAQUETES MEZCLADOR TINTO	1000	120000	Otros Gastos Generales	invitación publica
1500	UNIDAD	VASOS DESECHABLE 3.3 ONZAS	700	1050000	Otros Gastos Generales	invitación publica
1000	UNIDAD	VASOS DESECHABLE 7 ONZAS	12000	1200000	Otros Gastos Generales	invitación publica
5	UNIDAD	JABON LAVAPLATOS CREMA 1000GRAMOS	6000	30000	Otros Gastos Generales	invitación publica
299	UNIDAD	PAQUETES SERVILLETAS	1000	299000	Otros Gastos Generales	invitación publica
100	UNIDAD	ROLLOS PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL	7000	700000	Otros Gastos Generales	invitación publica

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
2	UNIDAD	RECOGEDORES PLASTICOS	3000	6000	Otros Gastos Generales	invitación publica
6	UNIDAD	ESCOBAS	8000	48000	Otros Gastos Generales	invitación publica
6	UNIDAD	REPUESTO PARA TRAPERO	10000	60000	Otros Gastos Generales	invitación publica
3	UNIDAD	BALDES GRANDES PLASTICOS	7000	21000	Otros Gastos Generales	invitación publica
6	UNIDAD	BOLSAS JABON POLVO X 10KLOS	15000	90000	Otros Gastos Generales	invitación publica
3	UNIDAD	CEPILLOS PARA BAÑO	6000	18000	Otros Gastos Generales	invitación publica
6	UNIDAD	PARES GUANTES PLASTICOS	3000	18000	Otros Gastos Generales	invitación publica
30	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION EN LAPIZ DE 10 ML. CON PUNTA M	6000	180000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
500	UNIDAD	lapiz para escritura fabricado en madera de forma redonda con borrador mina negra	1000	500000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	marcador permanente desechable contenido de tinta mayo 2.5 y menor o igual a 5g.	1000	30000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
1400	UNIDAD	CARPETA SOBRE	23000	3220000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
1700	UNIDAD	CAJAS PARA ARCHIVO INACTIVO REF.35-12	45000	7650000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
156	UNIDAD	gancho tipo clip estandar en alambre metalico galvanizado de 33 mm	1000	156000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	gancho tipo clip mariposa en alambre metalico galvanizado de 45 mm	3000	90000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
200	UNIDAD	gancho tipo legajador sin corredera gancho y pisador en PLASTICO	7000	1400000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	gancho tipo grapa referencia 26/10 en alambre metalico aluminio	3000	90000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
60	UNIDAD	pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina	5000	300000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
200	UNIDAD	papel bond de 75 g/m2 tamaño carta por resma de 500 hojas	12000	2400000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
230	UNIDAD	papel bond de 75 g/m2 tamaño oficio por resma de 500 hojas	15000	3450000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	resaltador desechable contenido de tinta mayo a 2.5 g y menor o gial a 5 g	4000	120000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
200	UNIDAD	DISCO COMPACTO GRAVABLE DE 700 MB 80 MIN	2000	400000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
100	UNIDAD	PAQUETES DE CARPETA LEGAJADORA AMARILLA OFICIO	20000	2000000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
5	UNIDAD	Rollo Ppelpara sumadora en papel Bond con impresion 5.7 CM Ancho	2000	10000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	Agenda tipo ejecutiva	15000	150000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
30	UNIDAD	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético invisible	2000	60000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	Rollo papel fax papel termico 6cm ancho m largo	5000	50000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
200	UNIDAD	sobre tamaño oficio	500	100000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
200	UNIDAD	Sobre tamaño carta	300	60000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
25	UNIDAD	PILAS ALKALINAS RECARGABLE 9 VOLTIOS	12000	300000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	LIBROS TRES COLUMNAS 100 FOLIO GRANDE	12000	120000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	FORMAS SUeltas	75000	750000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	FORMAS SUeltas	80000	800000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
20	UNIDAD	CERA DE CONTEO CUENTA FACIL	3000	60000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
10	UNIDAD	TIJERAS	10000	100000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	SACAGANCHOS	1000	30000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	SACAPUNTAS	500	15000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
30	UNIDAD	borrador para lapiz tipo nata	300	9000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
100	UNIDAD	cartulina para pastas de gaceta	4000	400000	Papeleria y Utiles de Escritorio	invitación publica
140	UNIDAD	RESMA PAPEL MEMBRETEADO CARTA	22000	3080000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
100	UNIDAD	RESMA PAPEL MEMBRETEADO OFICIO	25000	2500000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
100	UNIDAD	DIVERSO MATERIAL IMPRESO	16000	1600000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
1000	UNIDAD	TARJETAS IMPRESAS LORD con sobre	2000	2000000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
31	UNIDAD	LIBROS Y FOLLETOS	20000	620000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
44	UNIDAD	PROGRAMAS AUDIOVISUALES	300000	13200000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
10	UNIDAD	EVENTOS PUBLICIDAD RADIAL TELEVISIVA	200000	2000000	Impresiones y Publicaciones	invitación publica
100	UNIDAD	TAPABOCAS	6000	600000	Imprevistos	contratación directa
96	UNIDAD	GUANTES LATEX	5000	480000	Imprevistos	contratación directa
12	UNIDAD	batas en tela con bolsillos	40000	480000	Imprevistos	contratación directa
12	UNIDAD	otros	120000	1440000	Imprevistos	contratación directa
10	UNIDAD	gastos financieros	50000	500000	gastos financieros	contratación directa
2	UNIDAD	COMBUSTLE Y LUBRICANTES GASOLINA ACEITES Y ADITIVOS	7000000	14000000	Combustibles y Lubricantes	invitación publica
10	UNIDAD	MANTENIMIENTO VEHICULOS Y LLANTAS	1700000	17000000	Mantenimientos de vehiculos y llantas	invitación publica
10	UNIDAD	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	2000000	20000000	Mantenimiento de Equipos	contratación directa
60	UNIDAD	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS -OTROS	3335000	200100000	Servicios personales indirectos-otros	contratación directa
50	UNIDAD	gastos de viaje y transporte	500000	25000000	Viaticos y Gastos de Viaje	contratación directa
12	UNIDAD	desembolsos caja menor	1250000	15000000	caja menor	contratación directa
12	UNIDAD	servicios publicos	1000000	12000000	servicios publicos	contratación directa
30	UNIDAD	CAPACITACION	1000000	30000000	Capacitacion	contratación directa
5	UNIDAD	EVENTOS RECREATIVOS Y CULTURALES	2000000	10000000	Programa recreativos y culturales	contratación directa

## PLAN DE COMPRAS 2013

Numero	Unidad De Medida	Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	Rubro Presupuestal Afectado	Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio
5	UNIDAD	EVENTOS DE BIENESTAR SOCIAL	2000000	10000000	Programas de Bienestar Social	contratación directa
1	UNIDAD	EVENTO ESTIMULO Y CONDECORACION EMPLEADOS	10000000	10000000	Estimulos y condecoraciones	contratación directa
1	UNIDAD	Seguro de vida concejales y manejo presupuestal	50000000	50000000	Adquisicion de servicios seguros	invitación publica
12	UNIDAD	Archivadores de cuatro gavetas	450000	5400000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
9	UNIDAD	Escritorios Tipo Secretarial	250000	2250000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
1	UNIDAD	sistema de Archivo Rodante	7850000	7850000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
1	UNIDAD	Ventilador	150000	150000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
5	UNIDAD	Estantes Metalicos 4 bandejas	256000	1280000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
4	UNIDAD	Tandem tapizado en paño 3 asientos	300000	1200000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
12	UNIDAD	Silla Tipo Secretarial	160000	1920000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
32	UNIDAD	Sillas Tipo Presidencial	700000	22400000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
10	UNIDAD	Escritorios Tipo Gerente	500000	5000000	Mobiliario y Enseres	invitación publica
30	UNIDAD	Papelera en Madera para Piso	85000	2550000	Mobiliario y Enseres	invitación publica